DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 17Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 874 / 2019, de 25 de Novembro de 2019.
 O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais, usando de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA
Nº 583/2019 - CCG G de 18.01.2019, Publicado o Diário Ofi cial do Estado
nº 33.785 de 21/01/2019 e ainda considerando o que dispõe os artigos
27 e 28 da Portaria Conjunta nº 1.689/SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE de 18 de
novembro de 2016.
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo relacionado, para atuarem como respon-
sável e substituto, pela Alimentação do Sistema SISPATWEB do 10º CRS/
SESPA.
Responsável:
1 – Veldson de Sousa Pinto, Agente de Portaria - matricula: 57190714/1
Substituto:
1 – Francisco Franco Rodrigues Filho, Agente de Portaria - matricula:
5148898/1
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 25 de Novembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 583/2019-CCG

Protocolo: 499506
PORTARIA Nº 875 / 2019, de 25 de Novembro de 2019.
 O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais, usando de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA
Nº 583/2019 - CCG G de 18.01.2019, Publicado o Diário Ofi cial do Estado
nº 33.785 de 21/01/2019 e ainda considerando o que dispõe os artigos
27 e 28 da Portaria Conjunta nº 1.689/SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE de 18 de
novembro de 2016.
Resolve:
I - Designar os Servidores abaixo relacionado, para atuarem como respon-
sável e substituto, pela Alimentação do Sistema SIMAS do 10º CRS/SESPA.
Responsável:
1 – Janecleide Bezerra da Silva, Agente Administrativo - matricula:
5892376/1
Substituto:
1 – Nilson Carvalho Botelho, Agente de Artes Práticas - matricula:
57224621/1
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira, 25 de Novembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 583/2019-CCG

Protocolo: 499508

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 891 /2019 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela N° 583/2019 – CCG de 18/01/2019, publicado o
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR   a servidora DENIZE CHAGAS DE FRANÇA   Matrícula nº
57192715/1, Enfermeira, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para res-
ponder pela DIVISÃO DOCA do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no
período de 25 a 29 de novembro de 2019.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 25 de novembro de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 499889

DIÁRIA
.

Portaria n° 0892/2019, de 25/11/2019 15:14:46
Portaria Individual
Objetivo: realizar inspeção em serviços e produtos e acompanhar a equipe
de MS (Ministério da Saúde) na investigação do caso suspeito de síndrome
de talidomida.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Cachoeira da Serra
Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente de Portaria) /
6,5 diárias (completa) de 26/11/19 a 02/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 499925

Portaria n° 893/2019, de 25/11/2019 15:14:46
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial, com o servidor para realizar inspeção em
serviços e produtos e acompanhar a equipe de MS (Ministério da Saúde) na
investigação do caso suspeito de síndrome de talidomida.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Cachoeira da Serra
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 6,5 diárias (completa)
de 26/11/19 a 02/12/2019.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 499920

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 2942020 de 22 de Novembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 15/12/2019 A 19/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
541970301 / ISAILENE LABRES DE SOUSA / 299.628.622-72 CARGO:
AGENTE ADMINISTRATIVO
505659 / IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO  / 124.954.682-68 CARGO:
MOTORISTA OFICIAL
55585809/1 / JOELMA FERNANDES SARMENTO / 287.158.702-78 CARGO
ENFERMEIRA
 / MILTON CARLOS CARVALHO NAZARE / 467.309.822-68 CARGO:  EN-
FERMEIRO
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR DO SE-
MINÁRIO DE AVALIAÇÃO DO SIM/SINAN/SINASC, CONFORME OFC Nº
1319/2019/DEPI/SESPA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 499664

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 065 de 25 de Novembro de 2019.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
Cargo: Enfermeira.
Lotação: 12º CRS.
Triênio: 27.06.2011 a 26.06.2014.
Período: 02.12.2019 a 30.01.2020.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 499774
PORTARIA Nº 064 de 25 de Novembro de 2019.
Nome: Maria Natalina Batista de Oliveira.
Matrícula: 5094399-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 03.07.2013 a 02.07.2016.
Período: 02.01.2020 a 01.03.2020.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 499772

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 681 de 25  de Novembro de 2019..
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.